[image: герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023                                           с. Рождественское		                         № 48

О внесении изменений в постановление от 15.11.2023 №47 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на территории автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Рождественского сельсовета»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», статей 7 Устава Рождественского сельсовета Казачинского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах Рождественского сельсовета утвержденный.
Постановлением администрации Рождественского сельсовета от 15.11.2023 №47
следующие изменения:
1.1. Пункт 2.14 Порядка изложить в новой редакции:
«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.
На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
Из общего числа машино-мест, предназначенных для транспортных средств инвалидов, не менее половины, но не менее одного машино-места, должны быть оборудованы для людей на кресле-коляске.
Места для парковки, указанные в настоящем пункте, не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения.».
1.2. Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 4.12.1 следующего содержания:
«4.12.1. Территория, на которой организована платная парковка, должна быть обозначена дорожными знаками и дорожной разметкой, оборудована автоматизированной системой оплаты в наличной или безналичной форме в соответствии с проектом организации дорожного движения.»
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Рождественские вести» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» - rozhdestvenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Рождественского сельсовета                                                                    О.И. Пилипенко

image1.png